Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã.

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-HNCT ngày 22/12/2025 của Hội Người cao

tuổi tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội đại biểu Hội Người cao tuổi tỉnh lần thứ I,

nhiệm kỳ 2026-2031 và Hướng dẫn số 05/HD/HNCT ngày 15/12/2025 của Hội

Người cao tuổi tỉnh Quảng Ngãi về hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu Hội Người

cao tuổi cấp xã, phường, đặc khu, hướng tới Đại hội đại biểu tỉnh và Hội Người

cao tuổi Việt Nam nhiệm kỳ 2026-2031, Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ đề nghị

thực một số nội dung sau:

1. Đề nghị Thường trực Ủy ban MTTQ VN xã quan tâm củng cố hệ thống tổ

chức Hội Người cao tuổi xã, cử cán bộ làm công tác Hội lâm thời gồm Chủ tịch,

Phó chủ tịch và Ban kiểm tra Hội gửi về UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội

xã) trước ngày 30/12/2025, để tổng hợp.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, chủ trì trên cơ sở đề nghị của

UBMTTQVN xã về nhân sự tham gia Hội Người Cao tuổi xã, tổng hợp tham mưu

UBND xã hoàn thiện hồ sơ theo quy định tại Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày

08/10/2024 của Chính phủ gửi cấp thẩm quyền quyết định để đảm bảo tổ chức Đại

hội đại biểu Hội Người cao tuổi xã, khóa I, nhiệm kỳ 2026-2031; Tổng hợp báo

cáo kết quả về UBND xã (qua Văn phòng HĐND&UBND xã) để tổng hợp báo cáo

theo quy định.

Kính đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN xã và Trưởng Phòng Văn hóa

- Xã hội quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như  trên;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- C, PVP, TH;

- Lưu: VT.

Nguyễn Thị Tình

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TÂY HẠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /UBND

V/v kiện toàn, củng cố Hội

Người cao tuổi xã, chuẩn bị

cho Đại hội đại biểu Hội

Người cao tuổi xã Sơn Tây

Hạ nhiệm kỳ 2026-2031

Sơn Tây Hạ, ngày     tháng 12 năm 2025

		2025-12-24T14:34:08+0700

		2025-12-24T14:34:08+0700

		2025-12-24T14:34:08+0700

		2025-12-24T14:34:51+0700